令和３年５月 11 日

半田市立各中学校

保護者の皆様

半田市教育委員会

教育長 鈴 川 慶 光

半田市内中学校部活動の一時休止について（通知）

日頃から半田市の教育活動に深いご理解と多大なるご協力をいただき、感謝申し上げます。

５月７日（金）に愛知県に対して緊急事態宣言が発出され、愛知県教育委員会は「学校の新

しい生活様式」を踏まえた学校の行動基準における「地域の感染レベル」を「レベル３」に引

き上げました。これに伴い、半田市教育委員会も「地域の感染レベル」を「レベル３」に引き

上げ新型コロナウイルス感染症対策に取り組むこととしました。

つきましては、生徒の健康・安全を優先させるため、緊急事態宣言の対象期間である５月

１２日（水）から５月３１日（月）まで、中学校の部活動を休止することとします。ただし、

特別の事情がある場合は活動を行うこともあります。その折には学校より連絡をいたします。

いずれにしても、活動を行う際は、生徒の健康・安全に配慮をして十分に対策を講じたうえ

で実施します。ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

なお、６月１日以降の対応については、後日改めて各中学校を通じてお知らせします。

担 当 半田市教育委員会学校教育課

電 話  0569-84-0688 （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）